
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 004/2013 

Aprova composição de Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante 
do processo UnBDoc n. 1025/2013, de 7/1/2013, 

RESOLVE: 

	

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para a Faculdade UnB Ceilândia (FCE) integrada pelos Professores 
Pedro de Andrade Calil Jabur (UnB), na condição de Presidente; Wilma 
Madeira da Silva (FIOCRUZ/RJ) e Ana Valéria Machado Mendonça 
(UnB), na condição de Membros Efetivos; Miguel Angelo Montagner 
(UnB), Erica Quinaglia Silva (UnB) e Renato Cabral Rezende (UnB), na 
condição de Membros Suplentes. 

	

Art. 22 	Secretário Administrativo da Comissão Examinadora: Jean Carlos Soares, 
matrícula n. 140813. 

	

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classes e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 434/2012, de 4/9/2012, a seguir 
definidos: 

	

- 	 Área: Saúde Coletiva: informação, educação e comunicação em saúde. 

	

II - 	 Classes: Professor Adjunto Nível 1 e cadastro reserva para Professor 
Assistente Nível 1; 

	

III - 	 Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

	

Ad. 4-2 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

	

Art. 52 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 18 de janeiro de 2013. 

~,0 
Sônia , 	Bao 

Presidente 
C/cópa: GRENRT/FCE/SCNDGP 
ARS/tar 


